Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

53Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Julho de 2020 • Edição IVCIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS E PLANEJAMENTO

lBMIA

PORTARIA N•11p/2020 DE 13 DE JUNHO DE 2020.

A Portaria n■• 119/2020 CM 30 CM Junho CM2020, publlatdo na edlçlo n•. IVCI, de 01 de Julho de
2020, do D~rto Ofldal dos M unláplos do Estado do Plaul - tem pela pr.-, por lapso de d rsttaçlo a
_.,rnte correçlo:

Onde oe lf: CONCEDER AFASTAMENTO A TITULO DE
DESICOMPATILIZAÇÃO PARA CONCORRER AO CARGO DE
Vl:READORA.NO PLEITO 2020,A SERVIDORA PUBLICA.
MUNICIPAL.SRA.ADRIANA SOUSA DOS SANTOS,CPF:665.4!16.393-
117 DO CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EFETIVOS
,LOTADA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO NA FUNÇÃO
CHEFE DE DEPARTAMENTO PESSOAL DE COMPRAS.DE
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 002 DE 16 DE SETEMBRO DE
101';

Lria-oe: CONCEDER O SERVIDOR(■) ADRIANA SOUSA DOS
SANTOS,CPFnºUS.49'.393-87 DO CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DESTE
MUNICIPIO ,LOTADA NA SECUTARIA MUNICU'AL DE ADMINlSTRAÇÃO,DO
MUNICIPIO DE CURRAIS-Pl,FÍ:RIAS PELO GOZO DE 30 DIAS.COMPREENDIDAS ENTRE
OI DE JllLHO DE 2020 A 01 DE AGOSTO DE 2020.RELATIVA AO Pi:RJODO AQUISITIVO
DO ANO DE 2020,CONFORME LESGISLAÇÃO AO CASO.

Art.lº Esta Portaria enrrani em vtcor na data de sua publica~o. N:Yogadas as:
diapo,,iç,1ca an contrlirio.

Gabineie do Prd'rito Municipal de Currais, Estado do Plaui, em 01 de Julho de 2020.

Regi,tre-se e Publiq-ae.

------.-Jº~-- --.a.....z• o&~~---..;;:: ____ ..,, ~Ç I
Raimundo de Soua S.U,109 ~

Pttfrilo Municipal

,<
SECRETARJA MUNICIPAL FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ERRATA

PORTARIA N"Ol21/2020 CUllRAIS-PI, 03 de .Julho de2020.

A Portaria nº 0121/2020 de 03 de Julho de 2020, publicado na edição IVCV, de 03 de
Julho de 2020, do Diário Oficial dos Municlpios do Estado do Piaul - tem pela
presente, por lapso de digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

Lela-.e:

CONCEDER AFASTAMENTO A TITULO DE
DESICOMPATIBil,IZAÇÃO PARA
CONCORRER AO CARGO DE VEREADOR
A SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL.

CONCEDER AFASTAMENTO A TITULO DE
DESICOMPATIBD..IZAÇÃO PARA
CONCORRER AO CARGO DE VICE
PREFEITO A SERVI.DOR PUBLICO
MUNICIPAL.

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais, Estado do Piauf, em 06 de Julho de 2020.

Reg;stre-se e Publique-se.

~~ º,,_ m .s;;:_ « s::._ I
Raimundo de so ..... SBOlos ..li{

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 0121/2020 Currais-Pl,03 de Julho 2020.

CONCEDE AFASTAMENTO A TITULO DE
DESINCOMPATIBILIZAÇÃO PARA CONCORRER
AO CARGO ELETIVO DE VERADOR Á SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNIC IPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIA Ui. no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo ru1 . 70. incisos V e VII da Lei Orgânica do Municipio;

RESOLV E:

Art. 1-. - Conceder afastamento a 1,tulo de desincom patibiliza.ção para concorrer ao cargo
eletivo de Vice Prefeito, no pleito 2020, ao servidor público municipal CLEDNO DE
ARAtJJO CASTRO , CPF:995.699.303-49 Cargo Professor Efetivo do Ensino Fundamenta l da
Rede Publica Municipal de Ensino, a partir de 03 julhos 2020 com retomo em 16 novembros
2020 .

Art. 2' - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publ icaçilo, revogadas as d isposições cm
con trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curra is.. Estado do Piaul, em 03 de Julho de 2020.

Registr1:-se e Publique-se.

PORTARIA N2. 0123/2020.

Raim~o de Sousa Santos
to Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Currais-PI, 02 de Julho de 2020.

Concender ocupante de cargo em
comissão conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO
PIAUi, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 70, incisos.
V e VII da Lei Orgânica do Municlpio;

RESOLVE:
An. l.º • CONCEDER o servidor (a) Maria da Cruz Alves dos Santos, CPF

833.377.503-97, Senildor (ai de o quadro efetivo cargo au,riliar de serviços Gerais, Lotada

na Secretaria Municipal de saúde do Município de Currais-PI, FtRIAS PELO GOZO PRAZO

DE 30 DIAS, COMPREENDIDAS ENTRE 10 DE JULHO DE 2020 A 11 DE AGOSTO DE 2020,

RELATIVAS AO PERÍODO AQUISmvo DO ANO DE 2020, Conforme legislação ao caso.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais, Estado do Piauí, aos 02 (dois) dias do
mé!s de Junho de 2020.

Publique-se.

~ --& ~ e mundâ áe Sousaantos
<Prefeito áe Currais

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent